
- 1 -

仙台市立大倉小学校 学校だより
平成２９年４月２６日 NO.２
仙台市青葉区大倉字墓前１

℡ ３９３－２３５３

E-mail ookura@sendai-c.ed.jp
校長 玉手 克彦 全校児童数１５名

協働型重点目標：『心身の健康に関心を持ち，分かる喜びを感じながら学習に取り組む児童の育成』

授業参観・懇談会へのご参観・ご出席，ありがとうございました
心地よい春風の吹く季節となりました。本校の桜も花が咲き始め，暖かい日差しが降り注いで

おります。先日はお忙しい中，授業参観・懇談会へご参観，ご出席いただき誠にありがとうござ

いました。子供たちは緊張しながらも，一人一人真剣に学習に取り組んでいました。懇談会では

短い時間ではありましたが，ご参加いただいた皆様と和やかにお話をすることができました。今

年度も教職員一同，子供たちの健やかな成長のため，精一杯教育活動に取り組み，保護者，地域

の方々が安心して子供を預けることのできる学校づくりを目指してまいります。今後とも，ご理

解とご協力の程，よろしくお願いいたします。

また，ご参観の際にお気づきになった方もいらっしゃるかと思いますが，先日校庭の花壇にパ

ンジーを植えました。子供たちはパンジーの植え方について説明を受けた後，たてわりグループ

毎に一致団結して，きれいに植えていました。最後には花壇の前でグループ毎に写真撮影。青空

の下，子供たちの笑顔はとても輝いていました。そのときの様子は,本校のブログにも掲載されて
おります。是非ご覧ください。

運動会に向けて 一歩一歩着実に
体育館からは運動会に向けて「御神楽」の練習を行う元気な

子供たちの声が聞こえてくるようになりました。今年度は新し

い振り付けも加わり，より良い御神楽になるよう子供たちも互

いに声を掛け合いながら取り組んでいます。「新しい伝統にしよ

う」という子供たちの意気込み通り，新しい伝統として定着し

てきております。さらに進化した子供たちの御神楽。運動会本

番での発表を，どうぞご期待ください。

大倉小父母教師会の新役員が決まりました。1年間，よろしくお願いいたします。
授業参観・懇談会後の父母教師会総会にも，多くの保護者の方に参加いただき，誠にありがと

うございました。父母教師会総会では，新年度の計画，新役員等が承認され，平成２９年度のＰ

ＴＡ活動が正式に始まりました。今年度も教職員一同，１５名の子どもたちの成長のため，全力

で教育活動に取り組み，保護者，地域に信頼される学校づくりをめざしてまいります。今年度の

ＰＴＡ活動へのご協力，よろしくお願いいたします。

※渡辺正文様，渡辺千栄様，早坂晃様，早坂美樹様が，平成２８年度をもって本校父母教師会を退会さ

れました。これまでのご尽力に心から感謝申し上げます。

平成2９年度PTAスローガン

「われらの本気で 夢と未来を真っすぐ照らせ！
倉っ子魂！ １・２・３・大倉ダーーー！」

◇◇◇平成２９年度 父母教師会 新役員◇◇◇ ※敬称略

会 長 監 事

副 会 長 会 計

副 会 長 会 計

研修交流部長 事 務 長

広 報 部 長 庶 務

監 事 参 与



- 2 -

５月の行事予定 ※スクールバス（ＳＢ）の変更
日 月 火 水 木 金 土

５／１ ２ ３ ４ ５ ６
生活朝会 大倉ふるさとウ 憲法記念日 みどりの日 こどもの日

家庭訪問① ォークラリー予

４校時限 備日

※ＳＢ下校時 ☆弁当の日

全学年13:40発

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３
家庭訪問② お話朝会 歯科検診 耳鼻科検診 田植え

４校時限 移動図書館 ＡＬＴ① (２～３校時)

家庭学習がん 家庭訪問③ クラブ① SC来校②
ばり週間 ５校時限 ※ＳＢ下校時

※ＳＢ下校時 ※ＳＢ下校時 １～２年14:40発

全学年13:40発 全学年14:40発 ３～６年15:30発

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０
田植え予備日 体育朝会 クラブ② 職員会議 内科検診 校庭整備

みっちゃん② ※ＳＢ下校時 7:00～9:00

１～２年14:40発 青葉祭り

３～６年15:30発

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７
青葉祭り 集金袋配付 音楽朝会 運動会全体練習 眼科検診 大倉学区民

運動会全体練習 委員会② SC来校③ 大運動会

５月集金日 ※ＳＢ下校時 運動会前日準備 ※ＳＢ下校

移動図書館 １～３年14:40発 ※ＳＢ下校時 時なし

４～６年15:30発 全学年14:40発

２８ ２９ ３０ ３１ ※大倉ふるさとウォークラリーが延期にな

振替休業日 生活朝会 職員研修日 った場合，スクールバスの出発時刻が変わ

４校時限 ります。変更があった場合は，一斉メール

※ＳＢ下校時 でお知らせします。

全学年13:40発

＜４月の生活・活動の様子＞

パンジー植え 4.14 みっちゃんの部屋 4.18

お弁当づくり（お花見給食）4.19

太鼓ばち引継式 4.17 第１回 授業参観 4.21


